
Narodowy Instytut 
Wolności - Centrum 

Rozwoju 
Społeczeństwa 
Obywatelskiego

                      Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności
                      organizacji pożytku publicznego

                    

za rok 2023

• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
• Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
• W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
• We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (­­–).

Data zamieszczenia sprawozdania 2024-07-12

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina WARSZAWA

Powiat WARSZAWA

Ulica UL. RODZINY 
HISZPAŃSKICH

Nr domu 8 Nr lokalu 

Miejscowość WARSZAWA Kod pocztowy 00-940 Poczta WARSZAWA Nr telefonu 502027027

Nr faksu E-mail fundacja@poczta-polska.pl Strona www www.pocztowydar.org

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2010-11-10

2012-11-21

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 14266618600023 6. Numer KRS 0000370216

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Grażyna Dratkiewicz Prezes Zarządu Fundacji TAK

Katarzyna Polak Członek Zarządu 
Fundacji

TAK

Bogusława Kłoda-Dębska Członek Zarządu 
Fundacji

TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Marcin Kubicza Przewodniczący Rady 
Fundacji

TAK

Dariusz Plutecki Członek Rady Fundacji TAK

Lech Skowron Członek Rady Fundacji TAK

Daniel Witowski Członek Rady Fundacji TAK

Marcin Laskowski Członek Rady Fundacji TAK

Sławomir Redmer Członek Rady Fundacji TAK

Bogumił Nowicki Członek Rady Fundacji TAK

FUNDACJA "POCZTOWY DAR"
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celem działania Fundacji jest prowadzenie wszechstronnej działalności na 
rzecz dobra publicznego w zakresie: edukacji, aktywizacji i rozwoju 
zawodowego, rozwoju przedsiębiorczości, ochrony życia i zdrowia, jak 
również wyrównywanie szans edukacyjno - rozwojowych pracowników 
Poczty Polskiej S.A. i członków ich rodzin. 
Celem działania Fundacji jest prowadzenie wszechstronnej działalności na 
rzecz dobra publicznego w zakresie:
1) edukacji oświaty i wychowania, w szczególności dzieci i młodzieży,
2) podejmowania i wspierania działań służących rozwojowi 
indywidualnemu oraz podnoszeniu wiedzy i jakości życia, 
3) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, ze 
szczególnym uwzględnieniem pracowników podmiotów Grupy Poczty 
Polskiej i członków ich rodzin,
4) działalności charytatywnej,
5) podejmowania i wspierania działań na rzecz osób chorych, 
niepełnosprawnych i starszych,
6) ochrony zdrowia i życia oraz profilaktyki zdrowotnej, 
7) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym,
8) upowszechniania i ochrony praw kobiet i praw dziecka,
9) upowszechniania kultury fizycznej i sportu, w tym promowanie 
zdrowego stylu życia wśród dzieci, młodzieży, dorosłych, osób starszych i 
osób niepełnosprawnych, 
10) wypoczynku dzieci i młodzieży,
11) turystyki, krajoznawstwa, ochrony zwierząt i ekologii,
12) rozwoju wolontariatu, w tym wolontariatu pracowniczego i 
sportowego,
13) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych,
14) integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym,
15) podtrzymania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz 
rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej,
16) wspierania działań na rzecz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego,
17) pomocy ofiarom nieszczęśliwych wypadków, katastrof, klęsk 
żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą,
18) wspieranie działań placówek wychowawczych, oświatowych i 
opiekuńczych, placówek medycznych, organizacji pozarządowych oraz 
innych podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

Fundacja realizuje swoje cele prowadząc działania w ramach pomocy 
społecznej, wszelką działalność charytatywną, edukacyjną, informacyjno – 
promocyjną oraz doradczą, dozwoloną prawem oraz postanowieniami 
Statutu Fundacji „Pocztowy Dar”. Zgodnie z § 6 Statutu działalność 
realizowana jest poprzez:  

1) organizowanie, finansowanie lub współfinansowanie programów 
stypendialnych promujących uzdolnione dzieci i młodzież, w tym 
finansowanie stypendiów indywidualnych,
2) prowadzenie działalności charytatywnej na rzecz polepszenia warunków 
życia i rozwoju edukacyjnego i zdrowotnego dzieci i młodzieży,
3) organizowanie i finansowanie zajęć edukacyjnych, sportowych i 
rekreacyjnych oraz pomocy psychologiczno-pedagogicznej, doradztwa 
edukacyjno-zawodowego dla dzieci i młodzieży, w tym osób 
niepełnosprawnych,
4) świadczenie pomocy społecznej rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 
życiowej, ze szczególnym uwzględnieniem pracowników Grupy Poczty 
Polskiej i członków ich rodzin,
5) udzielanie osobom fizycznym pomocy materialnej: rzeczowej lub w 
formie dofinansowania z przeznaczeniem, w szczególności na leczenie, 
zabiegi, rehabilitację, zakup sprzętu, w tym rehabilitacyjnego lub 
wyposażenia, 

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2024-07-12 2



6) podejmowanie i finansowanie działań związanych z przystosowaniem 
do zawodu osób bezrobotnych i wykluczonych, w tym osób 
niepełnosprawnych,
7) podejmowanie i finansowanie działań na rzecz osób starszych, w tym 
ich aktywizacji społecznej,
8) organizowanie, finansowanie lub współfinansowanie przedsięwzięć 
mających na celu poprawę stanu zdrowotnego społeczeństwa, a w 
szczególności wspieranie działań na rzecz ochrony życia i zdrowia, 
profilaktyki prozdrowotnej i promocji zdrowego stylu życia oraz 
przeciwdziałanie patologiom społecznym,
9) organizowanie i finansowanie lub współfinansowanie projektów i 
programów mających na celu rozwój kultury fizycznej i sportu, promocję 
systematycznego uprawiania sportu oraz profilaktyki prozdrowotnej, ze 
szczególnym uwzględnieniem profilaktyki uzależnień, wśród dzieci, 
młodzieży, dorosłych, seniorów i osób niepełnosprawnych, 
10) organizowanie i finansowanie lub współfinansowanie imprez 
sportowych, zawodów, pikników oraz innych imprez sportowo - 
rekreacyjnych dla dzieci, młodzieży, dorosłych, seniorów i osób 
niepełnosprawnych,
11) organizowanie i finansowanie kolonii, obozów sportowo-rekreacyjnych 
i wypoczynkowych dla dzieci i młodzieży, w tym osób niepełnosprawnych,
12) organizowanie i finansowanie szkoleń, kursów, staży związanych z 
rozwijaniem własnych zainteresowań oraz z doskonaleniem zawodowym 
dla grup i osób indywidualnych oraz szkoleń dla kadry instruktorskiej do 
pracy z dziećmi i młodzieżą,
13) organizowanie i finansowanie działań związanych z kulturą, sztuką, 
ochroną dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
14) organizowanie i finansowanie pomocy charytatywnej dla ofiar 
nieszczęśliwych wypadków, katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów 
zbrojnych i wojen w kraju i za granicą, ze szczególnym uwzględnieniem 
pracowników z Grupy Poczty Polskiej i ich rodzin,
15) organizowanie, finansowanie i współfinansowanie przedsięwzięć 
mających na celu rozwój idei wolontariatu, w tym wolontariatu 
sportowego,  
16) wspieranie ekologicznych inicjatyw i postaw społecznych poprzez 
propagowanie ochrony środowiska, ochrony zwierząt i gromadzenie 
funduszy na ten cel oraz podejmowanie działań własnych, w tym zakresie,
17) organizowanie, finansowanie i współfinansowanie programów, 
kampanii społecznych i kampanii edukacyjnych, realizowanych również 
przy współpracy z instytucjami i organizacjami pozarządowymi, zgodnych z 
celami statutowymi Fundacji,
18) udzielanie wsparcia organizacyjnego, finansowego i rzeczowego 
placówkom wychowawczym, oświatowym i opiekuńczym, w tym szkołom, 
świetlicom środowiskowym, domom dziecka, klubom i sekcjom 
sportowym, placówkom medycznym, instytucjom religijnym, innym 
osobom prawnym oraz organizacjom pozarządowym, zgodnie z celami 
statutowymi Fundacji,
19) opracowywanie, wydawanie i dystrybucja materiałów edukacyjnych i 
informacyjnych zgodnych z celami statutowymi Fundacji, 
20) realizację projektów własnych, zgodnych z celami statutowymi 
Fundacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Rok 2023 był kolejnym, trudnym rokiem dla naszego społeczeństwa. Panująca na świecie od 2020 roku pandemia koronawirusa 
oraz jej skutki, miały ogromny wpływ również na działalność organizacji pozarządowych, które w większości kontynuowały walkę 
ze skutkami zakażenia Sars-CoV 2, pomoc zdrowotną oraz wsparcie w pokonywaniu trudności zdrowotnych wynikających z 
powikłań po zakażeniu koronawirusem. 
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Fundacja „Pocztowy Dar” nieprzerwanie, kolejny rok była aktywna w działaniach na rzecz ratowania zdrowia i życia, 
wspomagała placówki medyczne, edukacyjne i sportowe oraz indywidualnych chorych -naszych Podopiecznych. 
Te działania były możliwe dzięki środkom własnym pozyskanym od Fundatora – Poczty Polskiej, wpłatom indywidualnym 
dokonywanym przez Pracowników firmy oraz dzięki  wpłatom podmiotów z Grupy Poczty Polskiej.  
Od 24 lutego 2022 roku nasza rzeczywistość zmieniła się po raz kolejny.  W związku z    wydarzeniami związanymi z wojną na 
Ukrainie,  Fundacja Pocztowy Dar, jako fundacja korporacyjna Poczty Polskiej, będąca organizacją pożytku publicznego, 
prowadziła nieprzerwanie  aktywne działania pomocowe na rzecz poszkodowanych. Niemal od pierwszych dni wojny u naszych 
wschodnich sąsiadów, prowadziliśmy aktywną zbiórkę środków finansowych oraz darów rzeczowych na pomoc dla osób 
dotkniętych wojną.  Ze środków własnych oraz z pozyskanych środków i darów od osób indywidualnych oraz innych podmiotów,  
Fundacja organizowała transporty z pomocą humanitarną (żywność, środki higieniczne i środki czystości, koce, ubrania itp.) dla 
mieszkańców dotkniętych wojną a także wspierała w zakresie pomocy socjalnej i edukacyjnej  Uchodźców wraz z Rodzinami, 
którzy przez wiele miesięcy przebywali w naszym kraju. Działania te były prowadzone  również w roku rozliczeniowym.
W 2023 roku priorytetem Fundacji była pomoc osobom ze spektrum autyzmu.
Poza tym, Fundacja „Pocztowy Dar” w 2023 roku kontynuowała realizacje zadań   w zakresie: edukacji, ochrony zdrowia i życia 
osób fizycznych, pomocy socjalno-bytowej dla osieroconych dzieci, a także wsparcia działań podmiotów prawnych, 
prowadzących działalność na rzecz: osób chorych i niepełnosprawnych, rozwoju i edukacji dzieci i młodzieży, kultury, historii 
oraz sportu. 
 1. Edukacja - stypendia specjalne
W 2023 roku Zarząd Fundacji przyznał 16 stypendiów socjalno-bytowo-edukacyjnych dla osieroconych dzieci Pracowników 
Grupy Poczty Polskiej oraz 4 stypendia na cele naukowe i sportowe. Łączna wartość stypendiów socjalno-bytowo-edukacyjnych 
oraz naukowych przyznanych i wypłaconych w 2023 roku przez Fundację  to kwota 67 500 złotych.  
2. Pomoc charytatywna dla ofiar następstw nieszczęśliwych wypadków, katastrof i klęsk żywiołowych 
W roku sprawozdawczym Zarząd i Rada Fundacji „Pocztowy Dar” podjęły  5 uchwał dotyczących pomocy indywidualnej dla 
rodzin poszkodowanych w wyniku pożarów i innych klęsk żywiołowych o łącznej wartości 19 500 złotych, z przeznaczeniem na 
zakup materiałów budowlanych oraz wyposażenia w artykuły gospodarstwa domowego. Kwota wypłacona w 2023 roku z tytułu 
realizacji podjętych uchwał to 17 494,80  złotych do wypłaty w kolejnym roku pozostało 2 005,20 złotych
3. Ochrona życia i zdrowia 
W roku sprawozdawczym Zarząd i Rada Fundacji „Pocztowy Dar” podjęły 148 uchwał dotyczących pomocy rzeczowej i 
finansowej dla osób fizycznych, na łączną kwotę 455 598,26 złotych, z przeznaczeniem w szczególności na: zakup leków i 
pokrycie kosztów leczenia, zakup sprzętu rehabilitacyjnego, rehabilitacji domowej, turnusów rehabilitacyjnych, zabiegów i 
operacji, żywienia alternatywnego itp. 
Kwota wypłacona w 2023 roku z tytułu realizacji podjętych uchwał w latach ubiegłych oraz w 2023 roku  348 710,03 złotych, w 
tym  kwota   26 677,47 złotych tytułem zobowiązań podjętych  w roku 2022. Do wypłaty w roku 2024 pozostała kwota 133 
565,70 złotych. 
 4. Współpraca z osobami prawnymi 
W roku sprawozdawczym 2023 Zarząd i Rada Fundacji „Pocztowy Dar” podjęły 24  uchwały dotyczące współpracy z osobami 
prawnymi na łączną kwotę  198 830,00 złotych. Kwota wypłacona w 2023 roku z tytułu realizacji podjętych uchwał w latach 
ubiegłych oraz 2023 roku to 182 093,99 złotych, w tym kwotę 16 248,99 złotych tytułem realizacji podjętych uchwał w 2022 
roku. Do wypłaty w kolejnym roku tytułem zobowiązań podjętych w roku rozliczeniowym pozostała kwota 32 985,00 złotych.
W roku sprawozdawczym podjęto 1 uchwałę na rzecz pomocy humanitarnej dla Obywateli objętej skutkami wojny Ukrainy oraz 
dzieci Uchodźców na kwotę 120 000,00 zł. 
W roku rozliczeniowym, kontynuowano realizację zadań wynikających z podjętej w 2022 roku uchwały na rzecz dzieci szkolnych 
z Ukrainy w ramach projektu pn.  #SzkołaDlaWas
Kwoty wypłacone z tego tytułu oraz na podstawie zawartych umów   w roku 2022/2023  celem pomocy humanitarnej dla 
Ukrainy to, na rzecz:  
• Pomocy dla  dotkniętych wojną obywateli Ukrainy - w kwocie 1968,00 złotych. W   roku rozliczeniowym,  dzięki zaangażowaniu 
Pracowników i Wolontariuszy kontynuowano aktywność w tym obszarze, realizując  transporty z darami min.  środki higieniczne  
i chemiczne, materiały opatrunkowe, leki, sprzęt medyczny etc.  
•  Noclegów dla Uchodźców z Ukrainy w kwocie 57 300 złotych - Poczta Polska udostępniła  miejsca noclegowe dla Uchodźców 
w Ośrodkach wypoczynkowych oraz w Hotelu Pracowniczym. Część kosztów pobytu Uchodźców  w roku 2023, pokryła Fundacja.
• Projektu #SzkołaDlaWas w kwocie   10 670,17 złotych.
 W związku z trwającymi  działaniami  wojennymi na Ukrainie oraz przebywającą w naszym kraju ogromną liczbą dzieci 
Uchodźców w wieku szkolnym, w pierwszym roku wojny, Fundacja Pocztowy Dar wraz z Fundatorem - Pocztą Polską została 
zaproszona przez Ministerstwo Edukacji i Nauki do udziału w akcji #SzkolaDlaWas. 
Fundacja przystąpiła do projektu na podstawie umowy trójstronnej z partnerami akcji, tj. Związkiem Importerów i Producentów 
Sprzętu Elektrycznego i Elektronicznego ZIPSEE Cyfrowa Polska oraz Fundacją Wolność i Demokracja. Po stronie Fundacji 
Pocztowy Dar oraz Poczty Polskiej określono zadania dotyczące wykonania usług przewozu i dystrybucji sprzętu komputerowego 
do wybranych punktów odbioru, zlokalizowanych na terenie kraju.  Wartość realizacji  usługi została określona na podstawie 
oferty Poczty  Polskiej i według przewidywań nie powinna przekroczyć kwoty do 200 000 złotych. W roku rozliczeniowym 
Fundacja kontynuowała współpracę w ramach realizacji zobowiązań, na poziomie kwoty jak wyżej.
W roku rozliczeniowym Fundacja przekazała wsparcie finansowe na rzecz: 
• Stowarzyszenia „Łódzkie Hospicjum dla Dzieci-Łupkowa” – w kwocie 4 000 złotych celem zakupu specjalistycznego sprzętu: 
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ssaków sieciowo-bateryjnych Devillbis dla dzieci – podopiecznych Hospicjum. Zakupione pompy są w sposób ciągły 
wykorzystywane na oddziałach Hospicjum. Stowarzyszenie „Łódzkie Hospicjum dla Dzieci-Łupkowa” prowadzi działalność 
medyczną i terapeutyczną dla dzieci, których ciężki stan zdrowia nie pozwala na leczenie w warunkach domowych. Pobyt 
chorych dzieci na  oddziale Hospicjum zmusza do stałego poszukiwania środków na zakup wysoce specjalistycznego sprzętu 
medycznego, celem zapewnienia najlepszej opieki medycznej ich pacjentom.
• Fundacji Sant’Egidio – w kwocie 5 000 złotych, celem  wsparcia  organizacji  czternastej edycji Świąt z Ubogimi. W 2023 roku, 
po okresie przerwy spowodowanej ograniczeniami podczas  pandemii, Fundacja Sant’Egidio wraz ze swoimi Podopiecznymi 
powróciła do pełnego wspólnego, świątecznego stołu. Stół się jednak wydłużył, bo wzrosła także ilość osób, z którymi Fundacja 
się przyjaźni, pomaga  i wspiera. W okresie świątecznym zorganizowane zostały  „Obiady Bożonarodzeniowe” dla łącznie ok. 660
 osób: ubogich i doświadczających bezdomności oraz uchodźców z Ukrainy i innych narodowości dotkniętych wojną. W 
przygotowanie Świąt dla ubogich było zaangażowanych 400 członków i wolontariuszy Wspólnoty Sant’Egidio w Warszawie.  
Dzięki  pomocy Fundacji „Pocztowy Dar” możliwe było  sprostanie wyzwaniu przygotowania świątecznego posiłku dla tak wielu 
osób na tyle, aby nikt z Uczestników  nie czuł się w tych dniach osamotniony. Dla wielu  osób,  zarówno tych, którzy korzystali z 
pomocy, jak i byli w te działania zaangażowani, na nowo rodziła się nadzieja na lepszy czas.
•  Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Augustyna w kwocie 5 000 złotych, celem dofinansowania  do wyjazdu Dzieci i Młodzieży z 
ubogich Rodzin  na obóz zimowy organizowany w Muszynie. Parafia od lat opiekuje się Dziećmi i Młodzieżą z rodzin 
dysfunkcyjnych, prowadząc programy edukacyjne i socjalne a także w miarę możliwości wspiera najuboższych w organizacji 
wypoczynku w okresie wakacyjnym.                                                                      
• Stowarzyszenia Działajmy Razem w kwocie 4 000,00 złotych na organizację wydarzenia kulturalnego jakim był  koncert Pieśni 
Pasyjnych, organizowany w okresie Świąt Wielkanocnych dla mieszkańców Gminy. W Stowarzyszeniu od lat działają mieszkańcy, 
społecznicy i samorządowcy oraz przedsiębiorcy gminy Stare Babice, którzy realizują zadania na rzecz społeczności lokalnej, 
zamieszkującej w gminie od pokoleń. Jako główny cel wyznaczyli sobie promowanie i podtrzymywanie  wartości wynikających z  
przynależności do środowiska, promowanie działań na rzecz budowania wspólnoty, wspólne rozwiazywanie problemów oraz 
podtrzymywanie tradycji.
• Fundacji „Kresy w Potrzebie” w kwocie 11 580 złotych, celem realizacji projektu pn. „Paczka na Kresy”. Działania te polegają na 
aktywizowaniu młodzieży szkolnej do dzielenia się dobrem materialnym z młodzieżą z sąsiednich krajów. Przygotowywanie i 
przesyłanie z okazji Świąt Wielkanocy oraz Bożego Narodzenia paczek z żywnością i środkami pierwszej potrzeby Akcja miała tez 
na celu budowanie relacji i przyjaźni, bowiem dzięki tej akcji młodzież miała okazję poznawać się wzajemnie a także kraje nowo 
poznanych kolegów i koleżanek w okresie wakacyjnym. Akcja organizowana jest  od 12 lat i kierowana  do osób potrzebujących, 
zamieszkujących  Kresy Wschodnie w takich krajach jak Litwa, Łotwa i Ukraina. Dary zbierane są w szkołach województwa 
mazowieckiego i przygotowywane do wysyłki przez Wolontariuszy. Dzięki środkom pozyskanym od Fundacji „Pocztowy Dar”, 
zostało zakupionych i przekazanych 2 tysiące  opakowań kartonowych, które obradowane były logotypami Poczty Polskiej i 
Fundacji Pocztowy Dar wraz z komunikatem zachęcającym do wpłacania 1,5% podatku na rzecz naszej Fundacji. 
• Jednostkom Ochotniczej Straży  Pożarnej w:  Kazimierzu, w Warszawie-Białołęce,  Pewli Ślemeńskiej oraz Kuklinowie na łączną 
kwotę 10 100,00 złotych celem dofinansowania do zakupu specjalistycznego sprzętu ratowniczego i medycznego. Ochotnicza 
Straż Pożarna jako organizacja pozarządowa, podejmuje działania w celu ochrony życia, mienia i środowiska. Zakupiony sprzęt 
ratowniczy pozwoli na dalsze kontynuowanie zadań pomocowych i zdrowotnych.
• Fundacji Sagittarius w kwocie 5 000,00 złotych celem dofinansowania do projektu udziału w Mistrzostwach Europy w 
Strzelaniu Dynamicznym. Fundacja jako cel działania wyznaczyła sobie przede wszystkim: propagowanie strzelectwa 
sportowego, bojowego oraz rekreacyjnego wśród dorosłych, młodzieży i dzieci; upowszechnianie wiedzy i umiejętności w 
zakresie obronności państwa; podtrzymywanie korzystnych zwyczajów w świadomości obywateli Rzeczpospolitej Polskiej oraz 
cudzoziemców; podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości patriotycznej, 
obywatelskiej i kulturowej; upowszechnianie wiedzy i umiejętności na rzecz obronności, ratownictwa i ochrony ludności; 
propagowanie niesienia pomocy słabszym jednostkom; wspieranie, promowanie oraz podejmowanie inicjatyw w zakresie 
wszechstronnego rozwoju społeczeństwa polskiego na polu działalności społecznej, obywatelskiej, gospodarczej, ekonomicznej, 
informacyjnej, informatycznej, kulturalnej, naukowej, oświatowej, turystycznej i sportowej; wspieranie, promowanie i 
podejmowanie inicjatyw w zakresie ochrony zdrowia i ekologii.
• Klubu Strzeleckiemu Gentleman Gun Club w kwocie 2 500,00 złotych  celem dofinansowania Zawodów Strzeleckich o Puchar 
Żołnierzy Wyklętych. Klub Strzelecki Gentleman Gun Club powstał z zamiłowania do strzelectwa. Prowadzi  działalność 
szkoleniową z obsługi broni palnej oraz promuje sport  strzelecki. Skupia najlepszych instruktorów, którzy prowadzą zajęcia 
edukacyjne dla podopiecznych. Organizuje również wydarzenia związane z tradycją i historią oręża polskiego. Puchar Żołnierzy 
Wyklętych jest jednym z wydarzeń cyklicznych, które cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem.
• Stowarzyszeniu Cywilnych Zespołów Ratowniczych z Psami STORAT w kwocie 2 600,00 złotych celem dofinansowania do 
zakupu specjalistycznego obuwia dla Ratowników poszukujących osoby zaginione.  Stowarzyszenie Cywilnych Zespołów 
Ratowniczych z Psami STORAT zarejestrowane zostało w styczniu 2000 r. Jego powstanie było efektem wieloletniej pracy ludzi 
zaangażowanych w szkolenie psów    i ratownictwo, chcących w pełniejszy sposób wykorzystać swoją wiedzę i doświadczenie, 
stworzyć organizację dającą możliwość opiekunom specjalistycznego szkolenia oraz wykorzystania swoich psów. Jest to 
realizowane przez szkolenie zespołów ratowniczych i włączanie ich do akcji ratowniczo-poszukiwawczych. Psy po zaliczeniu testu 
kwalifikacyjnego, który ma na celu wykluczenie psów agresywnych, tchórzliwych, mało sprawnych fizycznie i 
niewspółpracujących z człowiekiem, są objęte programem szkolenia w zakresie posłuszeństwa oraz określonych sprawności 
pracy węchowej. 
• Stowarzyszeniu Rodzin Zastępczych Jestem w Opolu w kwocie 2510,00 złotych celem dofinansowania warsztatów 
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edukacyjnych dla Opiekunów z Rodzin Zastępczych wychowujących Dzieci ze spektrum autyzmu, pn. „Razem dla lepszej 
przyszłości”. Stowarzyszenie Rodzin Zastępczych Jestem powstało z potrzeby niesienia pomocy edukacyjnej i społecznej na rzecz 
rodzicielstwa zastępczego dla opiekunów którzy podjęli się trudu wychowania Dzieci osieroconych i opuszczonych, borykających 
się z chorobami ze spektrum autyzmu. Stowarzyszenie niesie pomoc w zakresie rozwoju, edukacji oraz wsparcia prawnego dla 
potrzebujących.
• Stowarzyszeniu Przyjaciele Odysei w kwocie 5 000,00 złotych celem dofinansowania do udziału uczniów w wieku szkolnym w 
Światowych Finałach Odysei Umysłu odbywających się na Uniwersytecie Stanowym w Michigan w USA.  Stowarzyszenie 
Przyjaciele Odysei Filomata z Gliwic  skupia najzdolniejszą młodzież szkolną w rejonie. Odyseja Umysłu to program edukacyjny 
realizowany w formie międzynarodowego konkursu, polegający na twórczym rozwiązywaniu problemów. Celem udziału 
młodzieży w projekcie   jest rozwój kompetencji młodych ludzi w zakresie kreatywnego oraz krytycznego myślenia, 
rozwiązywania interdyscyplinarnych problemów, aktywnego uczenia się,  stosowania zdobytej wiedzy w praktyce, uważności, 
inicjatywności, empatii oraz pracy zespołowej.  Uczestnicy projektu zdobywają cenne umiejętności techniczne, poszerzają 
wiedzę humanistyczną, szlifują umiejętności językowe, rozwijają świadomość ekologiczną. Rozwijają  też umiejętności pracy 
zespołowej,  kształtują własne charaktery, pokonując  ograniczenia i słabości, jednocześnie ucząc się zasad systematycznej pracy 
oraz dyscypliny w przestrzeganiu reguł i dotrzymywaniu zobowiązań.
• Stowarzyszeniu Opieki nad Dziećmi Opuszczonymi pn. Oratorium  im. bł. Br. Markiewicza  w kwocie 5 000 złotych celem 
dofinansowania do projektu pn. „Wakacje z Mikołajem Kopernikiem”. Celem działania Stowarzyszenia jest dbanie o 
kształtowanie wśród dzieci i młodzieży, właściwych, przyjaznych relacji, rozwój osobisty, nauka i zabawa. Bardzo wartościowe 
dla Stowarzyszenia i ich podopiecznych, jest  realizowanie specjalnych programów związanych z przygotowaniem do życia w 
rodzinie, z przygotowaniem do życia          w społeczeństwie, we wspólnocie, w grupie rówieśniczej. Oratorium jest 
środowiskiem, w którym, przy okazji różnych zajęć, młody człowiek ma możliwość nauki właściwych zachowań, kultury (w 
odniesieniu do otoczenia), pomocy innym. Jednym słowem bycia dobrym, uczciwym człowiekiem. Pozyskane środki zostały 
przeznaczone na zakup wyprawek szkolnych dla dzieci – podopiecznych Stowarzyszenia.
• Akademii Wojsk Lądowych im. Gen. Tadeusza Kościuszki z siedzibą we Wrocławiu w kwocie 100 000,00 złotych celem 
dofinansowania do zakupu  pojazdu sanitarnego typu „B’ – Ambulansu, z pełnym wyposażeniem ratowniczo-medycznym do 
wykorzystania przez Akademię podczas realizacji zadań edukacyjnych i szkoleniowych.
• Społeczno-zawodowym organizacjom kobiecym zwanym Koło Gospodyń Wiejskich w Jareniówce, Brzyskach oraz w 
Wawrzycach  w kwocie po 5 000,00 złotych dla każdej organizacji, celem dofinansowania do zakupu komputerów, urządzeń 
wielofunkcyjnych oraz organizacji wydarzeń kulturalnych.
• Fundacji Młodzi dla Polski Trójmiasto w kwocie 3 000,00 złotych celem dofinansowania do wydarzenia o charakterze 
kulturalnym i edukacyjnym, honorującym  bohaterów walk o niepodległość Polski 
• Głównemu Społecznemu Komitetowi Organizacyjnemu prowadzącemu Akcję Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę  w kwocie 12 
581,57 złotych, celem dofinansowania do pokrycia kosztów dystrybucji paczek świątecznych kierowanych do najuboższych 
rodzin w Polsce. Akcja Charytatywna „Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę ” jest Ogólnopolskim Programem Pomocy Dzieciom   w 
okresie  przedświątecznym prowadzonym od wielu lat. Polega przede wszystkim na organizowaniu zbiórek darów rzeczowych i 
przekazywaniu   ich najmłodszym. Zgodnie z tradycją i regulaminem akcji, zbierane są wyłącznie dary rzeczowe takie jak 
zabawki, książki, słodycze, odzież, żywność długoterminowa i ziemiopłody, artykuły szkolne i papiernicze, środki czystości, które 
można  ofiarować Dzieciom.  Akcja PDPZ zainicjowana przez red. Ewę Dados, Kawalera Orderu Uśmiechu, cieszy się od lat 
społeczną akceptacją i popularnością, co świadczy o ogromnej potrzebie jej organizowania. Z lubelskiej inicjatywy regionalnej, 
przerodziła się w Akcję Ogólnopolską, za koordynację której odpowiada Główny Społeczny Komitet Organizacyjny przy Polskim 
Radiu Lublin . Z roku na rok, aktywność ta niczym pospolite ruszenie gorących serc zatacza coraz szersze kręgi. Akcja skupia 
grupę społeczników, pragnących pomóc najmłodszym w potrzebie – dzieciom i ich rodzinom, będącym w trudnej sytuacji 
materialnej, dzieciom niepełnosprawnym, podopiecznym Domów Dziecka, świetlic środowiskowych, ośrodków szkolno-
wychowawczych, schronisk, Domów Pomocy Społecznej i Domów Samotnej Matki. Jest jedną z nielicznych, jeśli nie jedyną, 
Akcją Charytatywną, w ramach której przyjmuje tylko i wyłącznie dary rzeczowe. Uczestnicy dzielą się tym, co mają: żywnością, 
odzieżą, zabawkami, anteną radiową i telewizyjną, a nade wszystko swoim czasem i sercem. Akcja skupia wielu ludzi dobrej 
woli, niezależnie od ich poglądów politycznych, religii, wyznawanej wiary oraz statusu społecznego.  
• akcji pn. Gwiazdkowa zbiórka darów prowadzonej z Pocztą Polską oraz innymi Partnerami zewnętrznymi. W placówkach 
pocztowych, we współpracy z fundacjami, stowarzyszeniami i innymi organizacjami pozarządowymi, od wielu lat w okresie 
przedświątecznym, prowadzona jest zbiórka darów dla potrzebujących. Partnerem akcji   jest Fundacja „Inicjatywa” oraz 
instytucje i organizacje pozarządowe prowadzące działalność pomocową w lokalizacjach prowadzonej akcji.  W roku 
rozliczeniowym po raz kolejny do akcji włączyła się  Fundacja „Pocztowy Dar” z założeniem, że akcję pomocową, której 
beneficjentami są m.in. indywidualni darczyńcy oraz lokalne placówki pomagające dzieciom, młodzieży czy osobom z 
niepełnosprawnościami, uda się rozpowszechnić na cały kraj. Do pomagania zachęcani byli Klienci, którzy kupując produkty z 
pocztowej oferty handlowej, mieli okazję zakupić dodatkowo także artykuły, które dalej przekazywali w ramach prowadzonych 
działań. Zbiórka darów w placówkach pocztowych, po raz kolejny okazała się wielkim sukcesem, zarówno pod względem 
ilościowym jak i wartościowym a zebrane artykuły zostały przekazane  mieszkańcom Domów Dziecka, placówkom szkolnym i 
wychowawczym, organizacjom wspierającym ubogich i potrzebujących, którzy z radością i wdzięcznością je przyjmowali.
Dodatkowo zorganizowane zostały: Akcja „Pocztowa Gwiazdka 2023” 
Fundacja „Pocztowy Dar”  już po raz szósty zorganizowała akcję „Pocztowa Gwiazdka”. W ramach świątecznego wydarzenia, w 
roku rozliczeniowym udało się pomóc  ponad 150 rodzinom  Pracowników Poczty Polskiej. Warunkiem otrzymania pomocy była 
zdefiniowana trudna sytuacja życiowa oraz zdrowotna. W ramach prowadzonego wolontariatu pracowniczego Poczty Polskiej w 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

2000

22

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

całej Polsce zbierane były przede wszystkim środki finansowe, które zostały przeznaczone na pomoc rodzinom . W ramach 
prowadzonej akcji Fundacja zakupiła m.in.: karty podarunkowe, celem możliwości zrealizowania zakupów w postaci artykułów 
pierwszej potrzeby (artykuły spożywcze, chemiczne, pieluchy i środki czystości, sprzęt agd etc).  Akcja „Pocztowa Gwiazdka”, jak 
co roku, cieszyła się dużym zainteresowaniem darczyńców i wolontariuszy jakim byli Pracownicy Poczty Polskiej. 
Kwota wypłacona w okresie sprawozdawczym na rzecz akcji to  150 000,00 złotych, które zostało wypłacone z funduszu 1,5 % za 
2022 rok. 
W roku rozliczeniowym Fundacja Pocztowy Dar podjęła uchwałę o wydatkowaniu dodatkowych 20 000,00 zł celem zakupu 
dodatkowych kart upominkowych dla ubogich rodzin.  Kwota ta po wyrażeniu zgody przez Radę Fundacji, zostanie przeznaczona 
na zakup dodatkowych kart upominkowych 2024roku
Akcja „nietypowy BIEG 2023” 
Fundacja „Pocztowy Dar” w roku rozliczeniowym postawiła sobie za cel wsparcie dzieci (oraz ich rodziny) ze zdiagnozowanym 
spektrum autyzmu, zespołem Aspergera, ADHD oraz innymi zaburzeniami neurorozwojowymi.  Jesienią w 5 lokalizacjach na 
terenie naszego kraju: Katowice, Kraków, Gdańsk, Bydgoszcz oraz Pruszków - zorganizowano    bieg charytatywny, w ramach 
którego prowadzone były działania o charakterze edukacyjnym oraz zbierano środki na realizację projektu. Aktywność ta 
skierowana była w szczególności do dzieci z zaburzeniami neurorozwojowymi oraz nauczycieli szkół podstawowych. Za zebrane 
podczas akcji środki, udzielono wsparcia w postaci dofinansowania kosztów terapii pedagogicznej i psychologicznej, niezbędnej 
do poprawy funkcjonowania chorych dzieci w środowisku szkolnym i społecznym.  Fundacja „ Pocztowy Dar” pragnie budować 
świadomość społeczną i zrozumienie dla wyzwań, przed jakimi stoją osoby neuroatypowe a jednocześnie wspomagać te osoby 
w ich staraniach o samodzielne i godne życie. Podczas akcji zebrano ponad 20 000  złotych. Wszystkie środki zostały 
wydatkowane na pomoc dla dzieci z chorobami neurozwojowymi.

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1

ochrona i promocja zdrowia, w tym 
działalność lecznicza w rozumieniu 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 
działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 
r. poz. 618, 788 i 905)

Od początku swojej działalności Fundacja 
wspiera osoby chore i niepełnosprawne. W roku 
sprawozdawczym Zarząd i Rada Fundacji 
„Pocztowy Dar” podjęły 148 uchwały dotyczące 
pomocy rzeczowej i finansowej dla osób 
fizycznych, na łączną kwotę 455 598,26 złotych, z 
przeznaczeniem w szczególności na: zakup leków 
i pokrycie kosztów leczenia, zakup sprzętu 
rehabilitacyjnego, rehabilitacji domowej, 
turnusów rehabilitacyjnych, zabiegów i operacji, 
żywienia alternatywnego itp. 
Kwota wypłacona w 2023 roku z tytułu realizacji 
podjętych uchwał w latach ubiegłych oraz w 
2023 roku  348 710,03 złotych, w tym  kwota   
26 677,47 złotych tytułem zobowiązań podjętych 
 w roku 2022.
Do wypłaty w roku 2024 pozostała kwota 133 
565,70 złotych.

88.99 Z 21 500,00 zł

2 działalność charytatywnej

Akcja „Pocztowa Gwiazdka 2023” 
Fundacja „Pocztowy Dar”  już po raz szósty 
zorganizowała akcję „Pocztowa Gwiazdka”. W 
ramach świątecznego wydarzenia, w roku 
rozliczeniowym udało się pomóc  ponad 150 
rodzinom  Pracowników Poczty Polskiej. 
Warunkiem otrzymania pomocy była 
zdefiniowana trudna sytuacja życiowa oraz 
zdrowotna. W ramach prowadzonego 
wolontariatu pracowniczego Poczty Polskiej w 
całej Polsce zbierane były przede wszystkim 
środki finansowe, które zostały przeznaczone na 
pomoc rodzinom . W ramach prowadzonej akcji 
Fundacja zakupiła m.in.: karty podarunkowe, 
celem możliwości zrealizowania zakupów w 
postaci artykułów pierwszej potrzeby (artykuły 
spożywcze, chemiczne, pieluchy i środki 
czystości, sprzęt agd etc).  Akcja „Pocztowa 
Gwiazdka”, jak co roku, cieszyła się dużym 
zainteresowaniem darczyńców i wolontariuszy 
jakim byli Pracownicy Poczty Polskiej. 
Kwota wypłacona w okresie sprawozdawczym na 
rzecz akcji to  150 000,00 złotych, które zostało 
wypłacone z funduszu 1,5 % za 2022 rok. 
W roku rozliczeniowym Fundacja Pocztowy Dar 
podjęła uchwałę o wydatkowaniu dodatkowych 
20 000,00 zł celem zakupu dodatkowych kart 
upominkowych dla ubogich rodzin.  Kwota ta po 
wyrażeniu zgody przez Radę Fundacji, zostanie 
przeznaczona na zakup dodatkowych kart 
upominkowych 2024roku

88.99 Z 145 000,00 zł
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

1 63.99 Z

Pozostała działalność usługowa w zakresie informacji, gdzie indziej niesklasyfikowana.

Akcja pn.  „nietypowy BIEG 2023” 
Fundacja „Pocztowy Dar” w roku rozliczeniowym postawiła sobie za cel wsparcie dzieci (oraz 
ich rodziny) ze zdiagnozowanym spektrum autyzmu, zespołem Aspergera, ADHD oraz innymi 
zaburzeniami neurorozwojowymi.  Jesienią w 5 lokalizacjach na terenie naszego kraju: 
Katowice, Kraków, Gdańsk, Bydgoszcz oraz Pruszków - zorganizowano    bieg charytatywny, w 
ramach którego prowadzone były działania o charakterze edukacyjnym oraz zbierano środki 
na realizację projektu. Aktywność ta skierowana była w szczególności do dzieci z zaburzeniami 
neurorozwojowymi oraz nauczycieli szkół podstawowych. Za zebrane podczas akcji środki, 
udzielono wsparcia w postaci dofinansowania kosztów terapii pedagogicznej i 
psychologicznej, niezbędnej do poprawy funkcjonowania chorych dzieci w środowisku 
szkolnym i społecznym.  Fundacja „ Pocztowy Dar” pragnie budować świadomość społeczną i 
zrozumienie dla wyzwań, przed jakimi stoją osoby neuroatypowe a jednocześnie wspomagać 
te osoby w ich staraniach o samodzielne i godne życie. Podczas akcji zebrano  środki, które 
zostały wydatkowane na pomoc dla dzieci z chorobami neurozwojowymi. W ramach działań 
informacyjnych, związanych z działalnoscią gospodarczą pozyskano środki od dwóch 
podmiotów  na kwotę 14 tys zł

3
działalność na rzecz dzieci i 
młodzieży, w tym wypoczynek dzieci 
i młodzieży

Edukacja - stypendia specjalne
W 2023 roku Zarząd Fundacji przyznał 16 
stypendiów socjalno-bytowo-edukacyjnych dla 
osieroconych dzieci Pracowników Grupy Poczty 
Polskiej oraz 4 stypendia na cele naukowe i 
sportowe. Stypendia socjalno-bytowe 
przyznawane są każdego roku dzieciom 
uczęszczającym do szkół podstawowych, 
średnich oraz szkół wyższych, których sytuacja 
rodzinna i bytowa znacznie się pogorszyła z 
chwilą śmierci rodzica lub opiekuna prawnego. 
Łączna wartość stypendiów socjalno-bytowo-
edukacyjnych oraz naukowych przyznanych           
                      i wypłaconych w 2023 roku przez 
Fundację  to kwota 67 500 złotych.

88.99 Z 0,00 zł

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2024-07-12 9



167 384,00 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 0,00 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 864 242,62 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 792 686,12 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 14 000,00 zł

d) przychody finansowe 57 556,50 zł

e) pozostałe przychody 0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 639 302,12 zł

2.4. Z innych źródeł 57 556,50 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 4 116,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

0,00 zł

233 241,25 zł

292 500,00 zł

99 560,87 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

14 000,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego -86 428,00 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 167 384,00 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 914 082,37 zł 167 384,00 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1,5% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

879 114,12 zł 167 384,00 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

150,00 zł

32 970,25 zł

1 848,00 zł 0,00 zł

1 Akcja „Pocztowa Gwiazdka 2023” 
Fundacja „Pocztowy Dar”  już po raz szósty zorganizowała akcję „Pocztowa Gwiazdka”. W ramach 
świątecznego wydarzenia, w roku rozliczeniowym udało się pomóc  ponad 150 rodzinom  
Pracowników Poczty Polskiej. Warunkiem otrzymania pomocy była zdefiniowana trudna sytuacja 
życiowa oraz zdrowotna. W ramach prowadzonego wolontariatu pracowniczego Poczty Polskiej w 
całej Polsce zbierane były przede wszystkim środki finansowe, które zostały przeznaczone na 
pomoc rodzinom . W ramach prowadzonej akcji Fundacja zakupiła m.in.: karty podarunkowe, 
celem możliwości zrealizowania zakupów w postaci artykułów pierwszej potrzeby (artykuły 
spożywcze, chemiczne, pieluchy i środki czystości, sprzęt agd etc).  Akcja „Pocztowa Gwiazdka”, jak 
co roku, cieszyła się dużym zainteresowaniem darczyńców i wolontariuszy jakim byli Pracownicy 
Poczty Polskiej. 
Kwota wypłacona w okresie sprawozdawczym na rzecz akcji to  150 000,00 złotych, które zostało 
wypłacone z funduszu 1,5 % za 2022 rok. 
W roku rozliczeniowym Fundacja Pocztowy Dar podjęła uchwałę o wydatkowaniu dodatkowych 20
 000,00 zł celem zakupu dodatkowych kart upominkowych dla ubogich rodzin.  Kwota ta po 
wyrażeniu zgody przez Radę Fundacji, zostanie przeznaczona na zakup dodatkowych kart 
upominkowych 2024roku

145 000,00 zł

2 Zakup leków, sprzętu medycznego, leczenie 21 500,00 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

0,00 zł
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V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

0 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego
0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 0,00 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

0,00 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

6 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

2 osób

4 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

0,00 zł

0,00 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 0,00 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 0,00 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

0,00 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Grazyna Dratkiewicz - samodzielnie
Bogusława Kłoda-Dębska i Katarzyna 

Polak - łącznie
Data wypełnienia sprawozdania

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2024-07-12
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